
Stránka 1 z 11

Popis a technické parametry překážek

Obecné technické parametry:

· Konstrukce všech překážek je kovová s povrchovou úpravou odolnou proti povětrnostním vlivům.
· Všechny latě, prkna nebo fošny jsou z odolného tvrdého dřeva, ošetřeného proti povětrnostním vlivům.
· Tloušťka latí, prken nebo fošen je minimálně 8 – 10 cm.
· Nášlapné plochy jsou opatřeny protiskluzovým materiálem.
· Nosnost všech překážek je minimálně 80 kg.
· Překážky č. 4 - Kladina pevná, č. 6 - Kladina vysoká se žebříky a č. 10. – Lávka na řetězech pohyblivá dodavatel

díla zabuduje pevně do země v minimální hloubce 50 cm.
· Ostatní překážky jsou mobilní a vyrobeny tak, aby byla zajištěna stabilita překážky.

Přehled překážek:

1. Skok daleký (ilustrační obrázek č. 1) se provádí jedním směrem, za překážkou psovod zastavuje psa
libovolným povelem (STŮJ, SEDNI, LEHNI nebo ZŮSTAŇ) a na pokyn rozhodčího jde ke psu a následně jej
přiřazuje k noze.

Technický popis překážky:
· Překážka sestává z pevných postranic za dřeva, kde jsou vyhloubené jamky na vsazování jednotlivých

kovových tyček, přes které pes skáče.

· Překážka je 20 cm vysoká, 100 cm široká a 150 cm dlouhá s nastavitelnou vzdáleností dle bočních dřevěných
vzpěr, kde jedna jamka od druhé je vzdálena 10 cm pro skok dlouhý 100 – 150 cm podle druhu zkoušky.

· Do každé jamky zapadne jedna kovová tyčka.

Ilustrační obrázek č. 1



Stránka 2 z 11

2. Skok vysoký (ilustrační obrázek č. 2) se provádí jedním nebo dvěma směry podle druhu zkoušky. Psovod
vysílá psa ke skoku, za překážkou jej zastavuje libovolným povelem (STŮJ, SEDNI, LEHNI nebo ZŮSTAŇ)
a na pokyn rozhodčího jde ke psu a následně jej přiřazuje na povel k noze. Při variantě se zpětným
provedením skoku zůstává psovod stát ve výchozí pozici, vysílá psa vpřed a po překonání překážky jedním
směrem dává psovod psu ihned slovní povel pro zpětný skok, pes předsedá před psovoda a následně se na
povel přiřazuje k noze. Při přeskoku se pes nesmí překážky dotýkat.

Technický popis překážky:
· Překážku tvoří plná, pevná stěna (dřevo) o celkové výšce 100 cm, jejíž jednotlivé díly jsou 20 cm vysoká

prkna, která jsou nasunuta vrchem do základních kovových bočnic (na rozdíl od ilustračního obrázku).

· Nastavení výšky na 40,60 a 80 cm.

· Nosná konstrukce je kovová.

Ilustrační obrázek č. 2



Stránka 3 z 11

3. Šplh psa (ilustrační obrázek č. 3) se provádí rovněž jedním nebo dvěma směry podle druhu zkoušky. Pro
překonání jedním směrem psovod vysílá psa ke šplhu a současně vychází se psem a jde podél překážky, za
překážkou psa zastavuje povelem k noze. Při variantě se zpětným provedením zůstává psovod stát ve
výchozí pozici, vysílá psa vpřed a po překonání překážky jedním směrem dává psovod psu ihned slovní povel
pro zpětný šplh, pes předsedá před psovoda a následně se na povel přiřazuje k noze.

Technický popis překážky:
· Překážka typu A je vysoká buď 160 cm, nebo 180 cm s variabilním nastavením podle druhu zkoušky a je

tvořena dvěma dřevěnými stěnami širokými 100 cm, spojenými v horní části tak, aby spodní okraje byly od
sebe vzdáleny 210 cm pro nižší variantu a 120 cm pro vyšší.

· Horní část překážky musí být překryta pruhem koberce či podobného pevného materiálu, aby nemohlo ve
spoji obou částí dojít ke zranění tlapky psa.

· Povrch obou šikmých stěn je opatřen protiskluzovou úpravou a ve vzdálenosti 30 cm příčnými lištami
poskytujícími při šplhu oporu bez viditelných šroubů či hřebů pro bezpečný odraz psa.

Ilustrační obrázek č. 3



Stránka 4 z 11

4. Kladina pevná (ilustrační obrázek č. 4) se provádí jedním nebo dvěma směry podle druhu zkoušky. Psovod
vysílá psa vpřed a jde souběžně s ním, nebo zůstává stát ve výchozí pozici, vysílá psa a po překonání
překážky jedním směrem mu dává povel pro zpětné překonání kladiny, pes předsedá a následně se přiřazuje
na povel k noze.

Technický popis překážky:
· Překážka je tvořená latí (fošnou) cca 30 cm širokou a 300 – 400 cm dlouhou a minimálně 8 – 10 cm silnou,

umístěnou na pevném kovovém stojanu s nastavitelnou variabilní výškou 100 cm anebo 50 cm nad zemí
s náběhovými prkny na obou koncích kladiny v úhlu 45 stupňů.

· Náběhová prkna jsou opatřena protiskluzovou úpravou.

Ilustrační obrázek č. 4



Stránka 5 z 11

5. Vodorovný žebřík (ilustrační obrázek č. 5) se provádí jedním směrem. Pes je povelem vyslán vpřed a
v okamžiku, kdy překoná náběhové prkno a vstoupí všema nohama na příčky, vychází psovod za ním a jde
podél překážky. Na konci překážky se pes samostatně zastavuje a psovod jej na pokyn rozhodčího sundává
dolů a na povel přiřazuje k noze do základního postoje.

Technický popis překážky:
· Překážka je tvořena dřevěným žebříkem cca 30 cm širokým a 300 cm dlouhým o síle 8 -10 cm, umístěném

na pevném kovovém stojanu 50 cm nad zemí s 5 cm širokými příčkami vzdálenými od sebe 30 cm a
s náběhovým prknem v úhlu 45 stupňů opatřeným protiskluzovou úpravou.

Ilustrační obrázek č. 5



Stránka 6 z 11

6. Kladina vysoká se žebříky (ilustrační obrázek č. 6) se provádí jedním nebo dvěma směry podle druhu
zkoušky. Psovod vysílá psa vpřed a jde souběžně s ním, nebo zůstává stát ve výchozí pozici, vysílá psa a
po překonání překážky jedním směrem mu dává povel pro zpětné překonání kladiny, pes předsedá a
následně se na povel přiřazuje k noze.

Technický popis překážky:
· Překážka je tvořena latí (fošnou) cca 30 cm širokou, 300-400 cm dlouhou o tloušťce minimálně 8 - 10 cm

umístěnou na pevném kovovém stojanu.

· Nastavitelnost překážky je variabilní - 180 cm anebo 90 cm nad zemí.

· Na obou koncích kladiny jsou umístěny náběhové žebříky v úhlu 45 stupňů.

· Příčky žebříků jsou 5 cm široké, vzdálené od sebe 30 cm a mají protiskluzovou úpravu.

Ilustrační obrázek č. 6



Stránka 7 z 11

7. Pohyblivá lávka (ilustrační obrázek č. 7) na sudech se provádí jedním směrem. Pes vyskakuje na povel
psovoda na překážku a na povel STŮJ se ve směru pohybu v první třetině délky lávky ihned zastavuje,
psovod se přiřazuje vedle něho a vydává povel k noze pro pokračování psa v chůzi po překážce, sám jde se
psem podél lávky až na její konec. Na konci lávky se pes samostatně zastavuje a seskakuje až na povel
psovoda a řadí se na povel k noze k psovodovi do základního postoje.

Technický popis překážky:
· Překážka je tvořena latí (fošnou) cca 30 cm širokou a 300 – 400 cm dlouhou, o tloušťce 8 -10 cm, umístěnou

na dvou válcích o průměru cca 50 cm.

· Pohyb fošny na válcích musí být vymezen pevnými zarážkami v rozmezí 10 cm vpřed i vzad.

Ilustrační obrázek č. 7



Stránka 8 z 11

8. Kladina sklopná (ilustrační obrázek č. 8) se překonává jedním směrem. Pes na povel psovoda vychází
vpřed po kladině, samostatně provede překlopení kladiny a vyčká příchodu psovoda, na jehož úrovni pak
překonává zbylou část překážky a následně se za překážkou zastavují v základním postoji.

Technický popis překážky:
· Překážka je tvořena latí (fošnou) o tloušťce 8-10 cm, cca 30 cm širokou a 300 cm dlouhou, umístěnou na

stojanu pod středem kladiny a tvořícím sklopný bod.

· Výška překážky je 54 cm.

· Lať (fošna) je opatřena v celé středové části určené pro náběh a sklopení protiskluzovou úpravou.

· Na obou koncích prkna jsou zespoda umístěny bezpečnostní ochranné gumy proti oděru a zajišťující
bezpečný dopad na zem.

Ilustrační obrázek č. 8



Stránka 9 z 11

9. Průnik tunelem (ilustrační obrázek č. 9,10) se provádí jedním směrem. Pes na povel psovoda co nejrychleji
pronikne tunelem a po jeho opuštění na druhé straně na povel psovoda uléhá. Na povel rozhodčího jde
psovod ke psu a povelem jej posadí k noze.

Technický popis překážky:
· Na rozdíl od ilustračních obrázků je překážka tvořena plechovou nebo plastovou rourou cca 300 cm

dlouhou o průměru cca 50 cm, která nemusí být rovná.

· Konec jedné strany tvoří textilní návlek o průměru cca 50 cm a délce 300 cm a který je odnímatelný - viz
ilustrační obrázek č. 5.

· Součástí překážky je i kovová konstrukce, do které lze tunel ukotvit – viz ilustrační obrázek č. 6.

Ilustrační obrázek č. 9

Ilustrační obrázek č. 10



Stránka 10 z 11

10. Lávka na řetězech pohyblivá (ilustrační obrázek č. 11) se překonává jedním směrem. Pes na povel
psovoda vychází vpřed po lávce, samostatně provede chůzi po lávce a vyčká příchodu psovoda, následně
za překážkou zastavuje v základním postoji.

Technický popis překážky:
· Dálka překážky je 300 - 400 cm, šířka 30 cm, výška prkna je 8 -10 cm.

· Lávka je ukotvena na kovové nebo dřevěné konstrukci, kde jsou kraje lávky zavěšeny s možností
variability 20 cm a 40 cm.

Ilustrační obrázek č. 11



Stránka 11 z 11

11. Zástěna pro figuranta – 5 ks (ilustrační obrázek č. 12)

Technický popis překážky:
· Konstrukce „trojnožka“ vysoká 220 cm, potažená plachtovinou případně látkou

Ilustrační obrázek č. 12




